
ZARZĄDZENIE NR 94/2021 
BURMISTRZA SZCZAWNA-ZDROJU 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia form przekazywania jednostkowych sprawozdań w zakresie operacji finansowych 
przez jednostki organizacyjne Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz § 9 ust. 9 rozporządzenia  Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 
17 grudnia 2020 r w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych 
(Dz. U. z 2020 r poz. 2396 ) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Centrum Usług Wspólnych Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój sporządza sprawozdania 
w zakresie operacji finansowych  w systemie BeSTi@. Powyższe sprawozdania, wprowadzone w systemie 
BeSTi@ powinny być zatwierdzone, wydrukowane, podpisane ręcznie przez głównego księgowego i kierownika 
jednostki a następnie przekazane w  formie papierowej do Burmistrza  Szczawna- Zdroju. 

§ 2. Samorządowe instytucje kultury, dla których Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno- Zdrój jest 
organem założycielskim sporządzają jednostkowe sprawozdania w zakresie operacji finansowych: Rb-N, Rb-Z, 
Rb-UN, Rb-UZ  w pliku XML lub pliku XSML.  Pliki ze sprawozdaniami  powinny być przekazane do Wydziału 
Finansowego Urzędu Miejskiego w Szczawnie-Zdroju na adres e-mail wf@szczawno-zdroj.pl  
i skarbnik@szczawno-zdroj.pl. Główny księgowy wczytuje sprawozdania do systemu BeSTi@ oraz sprawdza je 
pod względem formalno-rachunkowym. Następnie sprawozdania powinny zostać wydrukowane i podpisane przez 
głównego księgowego instytucji kultury oraz  kierownika instytucji kultury. 

§ 3. Za merytoryczną zawartość sprawozdania jednostkowego, tj. za rzetelność, kompletność operacji 
gospodarczych, zgodność z księgami rachunkowymi odpowiada jednostka sporządzająca sprawozdanie. 

§ 4. Błędy w sprawozdaniach eliminuje się przez korektę sprawozdania, którą sporządza się na zasadach 
określonych w przepisach prawa. Dodatkowo poprawione sprawozdanie oznacza się / tworzy jako „KOREKTA”. 
Korektę sprawozdania przekazuje się na zasadach określonych dla sprawozdań. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta oraz kierownikom jednostek organizacyjnych. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od sprawozdań składanych za II kwartał 
2021 roku.
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UZASADNIENIE 

Zgodnie z § 9 ust. 9 rozporządzenia  Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 
2020 r w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. 
U. z 2020 r poz. 2396 ) kierownicy jednostek organizacyjnych przekazują do zarządu jednostki  samorządu 
terytorialnego sprawozdania w formie określonej przez zarząd jednostki samorządu terytorialnego.  
W obecnej chwili jednostkowe sprawozdania w zakresie operacji finansowych przekazywane są w formie 
pisemnej. Zobowiązuje się kierownika Centrum Usług Wspólnych Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno-Zdrój do sporządzania sprawozdań w zakresie operacji w systemie BeSTi@ natomiast 
kierowników samorządowych instytucji kultury do przekazywania sprawozdań w formie pliku określonego 
niniejszym zarządzeniem.  
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